

**Protokół Nr 8/19  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego 16 września 2019 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni członkowie komisji: Pani Ilona Pubanc, Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk, Pan Wojciech Orliński.

**Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz przedstawił poniższy porządek obrad do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu – pierwsze półrocze 2019 roku.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2 Informacja Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu – pierwsze półrocze 2019 roku.**

**Wniosek z posiedzenia komisji.**

**Zobowiązać pracowników Urzędu Miejskiego w Koronowie aby brali udział w posiedzeniach komisji zgodnie z porządkiem posiedzenia, gdyż nie przybycie pracownika dezorganizuje prace komisji.**

**Wniosek został poparty jednogłośnie 5 głosami „za”.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła informację Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu – pierwsze półrocze 2019 roku.

### **Ad. 3 Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekty uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2019.

W trakcie przedstawiania projektu uchwały odbyła się dyskusja dotycząca wykorzystania środków w Funduszu Sołectkiego. Pani skarbnik odniosła się do wypowiedzi przewodniczącego komisji, który stwierdził, że by nie pozwolił na to aby dzieci nie pojechały na wycieczkę.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** powiedziała, że na pewno ze strony urzędu nie padło stwierdzenie, że nie, nie możecie jechać tylko w rozmowach z osobami, z niektórych sołectw, które zgłaszały potrzebę wyjazdu. Było powiedziane, że jeśli jadą dzieci, to wyjazd tych dzieci będzie sfinansowany z funduszu sołectkiego. Ponieważ gmina ma taki obowiązek zgodnie z przepisami. Natomiast dlaczego niektóre sołectwa same podjęły taką decyzję? Bo się okazało, że stosunek osób dorosłych do dzieci jadących na wycieczkę jest właśnie zupełnie odwrotny. To dorosłych osób było więcej niż dzieci. W sytuacji, że dzieci nie mogą jechać same bez opiekunów, jak najbardziej.

Tylko, że opiekunowie powinni wziąć na siebie ciężar sfinansowania swojej podróży. Natomiast gmina stara się zrobić to tak, aby było zgodnie z przepisami prawa. Bo nikt nie będzie brał odpowiedzialności poza burmistrzem Panem Patrykiem Mikołajewskim i poza skarbnikiem. Na wypadek kontroli to burmistrz i skarbnik będą tłumaczyli się dlaczego zrobili coś niezgodnie z prawem. A regionalna izba obrachunkowa jest bezwzględna w tym. Nikt nikomu nie zabraniał jeśli mówimy o dzieciaczkach. To była decyzja poszczególnych sołectw, jeśli osoby dorosłe będą partycypować w tym wyjeździe. Dzieci miały by za darmo.

**Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz**- Ja dostałem informację od Pana sołtysa Dziejzinka, że dostał telefon z urzędu, że nie mogą jechać. Nie wiem czy tam była większość dzieci, czy większość opiekunów. Nie wiem, sprawdzę sobie.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** – Proszę sprawdzić, bo tam było więcej osób dorosłych.

**Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz** - Był zakaz wyjazdu, tak mi to przekazał sołtys.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** - Nie było, bo Pan burmistrz Marszelski również w tym uczestniczył. Rozmowa wyglądała zupełnie inaczej.

**Zastępca przewodniczącego komisji Pani Ewa Szymańska** - Chciałabym się jeszcze odnieść do kwestii tego funduszu sołectkiego. Zgadza się, że opiekunowie, ale ci opiekunowie to byli rodzice, którzy też należą, mówię tu cały czas o swoim Wiskitnie. To nie byli obcy ludzie. To byli rodzice tych dzieci. Dlatego nurtuje mnie cały czas pytanie: Czy fundusz sołectki będzie teraz należał teraz do dzieci? Skoro dziecko jedzie na ten basen, to jadą rodzice. Ja chociaż należę do rady sołectkiej na pewno nie wzięłabym pod opiekę piątkę obcych dzieci. Zawsze jechał rodzic, jak nie jechał rodzic, to jechała babcia.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** - Regionalna izba obrachunkowa stoi na stanowisku, że jeżeli będziemy organizowali dzień dziecka ogólnie dostępne i będą korzystali z tego i dorośli i dzieci. Jeśli to będzie jakiś festyn organizowany w ramach funduszu sołectkiego też, bo z założenia jest to impreza niezamknięta tylko ogólnie dostępna. Każdy kto będzie chciał przyjdzie i będzie mógł z tego skorzystać.

Niepokojące jest to, że fundusze sołeckie zaczynają iść w złym kierunku. Bo tak naprawdę chodziłoby o to żeby w ramach tych funduszy te lokalne społeczności jak rzeczywiście podwyższyć ich jakość. Ale w sposób taki namacalny, czyli oni twierdzą, że powinno być inwestowanie bądź w drogi, bądź w domy kultury, w świetlice. Bo jest to zadanie własne gminy.

**Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz** - To po co ten fundusz sołecki? Po co go ustalaliśmy? Przecież jak nie było funduszu sołeckiego i tak przeznaczaliśmy te pieniądze na drogi, w domy kultury. Na wniosek sołtysa. Ustaliliśmy fundusz sołecki, jakieś tam zadania były. Zawsze też dzieci wyjeżdżały. Teraz Pani skarbnik mówi, że dobrze by było gdyby te pieniądze szły w tym kierunku. To bez sensu ten fundusz sołecki.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** – Nie, nie. My moglibyśmy w ogóle zrezygnować. Proszę zobaczyć. My angażujemy w fundusz sołecki 811.000,00 zł. tyle jest na ten rok. Ale dostajemy refundację. Dostajemy 200.000,00 zł od wojewody. Gdy zrezygnujemy w funduszu sołeckiego do znaczy, że nie dostaniemy tej dotacji celowej z budżetu państwa. W ustawie jest napisane w jaki sposób te pieniądze wydatkować. Jeżeli będziemy postępowali inaczej. Prędzej czy później wojewoda i tak to skontroluje, bo wszystkie dotacje są kontrolowane. Jak zobaczą, że nie zgodnie z ustawą dokonywaliśmy wydatków zażyczą sobie zwrotu dotacji. My nie chcemy tego.

**Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz**- Ale postawmy się na miejscu tego mieszkańca, tego dziecka, tego rodzica, które miało jechać. I on tydzień przed wyjazdem np. Dziedzinek miał jechać do Parku Jurajskiego, dostaje telefoniczną informację, że nie mogą jechać. Tak przekazał mi Pan sołtys. Nikt go nie informował dlaczego, co, jak.

**Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek** - Ale to jest nieprawda. Ja bym tak kategorycznie jednej strony chyba się nie trzymała. Bo ja nie wiem dlaczego Pan przewodniczący zakłada, że na pewno tamten telefon to był prawdziwy. Natomiast to co my mówimy to jest nieprawdziwe. Nikt nikomu nie zabronił to były decyzje tych osób, które organizowały wycieczki. Proszę to przyjąć. Ja nie zakładam żeby Pan burmistrz Marszelski kłamał. Bo on był świadkiem takiej rozmowy, gdzie mówiliśmy, że tylko i wyłącznie, popierając się stanowiskiem regionalnej izby obrachunkowej. Mówiliśmy,

że nie ma takiej możliwości. Jeśli sołectwo chce wysłać dzieci. W porządku, ale osoby dorosłe będą musiały pokryć udział w tej wycieczce z środków własnych. W związku z tym nikt dzieciom nie zabronił.

**Członkowie Komisji 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Pani Mariola Wosicka – Sztylka podinspektor Wydziału Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej przedstawiła projekt uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Miasta Koronowa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Pani Dorota Szulc inspektor Wydziału Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Projekt uchwały przedstawia projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie wyjaśnił dlaczego z porządku obrad sesji zdjęte zostaną projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca. Ponieważ członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowali o zwołaniu dodatkowego posiedzenia komisji w dniu 24 września 2019 r., na które to zaproszono Pana Dariusza Smolińskiego. W celu przedstawienia zainteresowanemu swojego stanowiska w sprawie. Rozpatrzenie petycji złożonych przez Pana Dariusza Smolińskiego nie należy do kompetencji Rady Miejskiej w

Koronowie, lecz do Burmistrza Koronowa.

#### **Ad. 4 Sprawy bieżące komisji.**

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Sławomir Marszelski poinformował członków komisji o podpisaniu w dniu 18 września br. umowy na przekazanie karetki.

Przewodniczący komisji przedstawił wniosek Pana Tomasza Gordona w sprawie umieszczenia w porządku obrad wrześniowej sesji Rady Miejskiej w Koronowie projektu uchwały o nadaniu nazwy dla mostu przez rzekę Brdę w ciągu drogi ekspresowej S5 w Tryszczyńcu.

#### **Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 14:30 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Magdalena Wanda-Joras

Inspektor Biura Rady

**Przewodniczący Komisji**



**Olech Raddatz**